EXECUTIVO.:PODER

Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1124 |  Macau,  27 de dezembro de 2016

PORTARIA N° 901/16, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR POR MORTE: O (a) servidor (a) Francisco Claudio Silva dos Santos , CPF nº
069.031.024-26, do cargo efetivo de Agente  Comunitário de Saúde, lotado na Secretaria de Saúde.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23  de dezembro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretario de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA  Nº 902/2016, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Humberto Gomes Firmino de Sousa, CPF n° 032.212.954-05, exercendo a função de
Advogado,  para o  Cargo de Procurador Geral do Município, pelo prazo de 4(quatro) anos, conforme Artigo
6º da Lei Complementar nº 013/016, de 01/12/2016.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 27 de dezembro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –

PORTARIA N° 903/16, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - CONCEDER,  a servidor (a)  Júlia Maria Alves Fernandes, CPF nº 049.736.444-12, concursada na
função de Enfermeira, a redução de carga horária de 40 horas semanais para 24 horas semanais  de acordo
com a solicitação feita pela servidora e parecer jurídico.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 27 de dezembro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira -Secretario de Administração e Recursos Humanos-